[bookmark: otherEnd][bookmark: shapka1End]ХОЙНИКСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
2 мая 2023 г. № 453
г. Хойники

[bookmark: shapka2_1][bookmark: shapka2]Об установлении результатов кадастровой оценки
[bookmark: nazv2][bookmark: shapka2End]земель, земельных участков Хойникского района

[bookmark: ispolkom]На основании пункта 4 статьи 105 Кодекса Республики Беларусь о земле Хойникский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. [bookmark: landsPart][bookmark: landsPart1]Установить результаты кадастровой оценки земель, земельных участков производственной зоны:
[bookmark: npStart1]города Хойники Хойникского района согласно приложению 1;
[bookmark: npStart2][bookmark: snpStart][bookmark: UD1][bookmark: snpNum]сельских населенных пунктов Хойникского района согласно приложению 2;
[bookmark: vnpStart][bookmark: vnpNum]расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Хойникского района, согласно приложению 3.
2. [bookmark: p2][bookmark: p3][bookmark: p5][bookmark: p6][bookmark: _GoBack] Признать утратившим силу решение Хойникского районного исполнительного комитета от 3 декабря 2018 г. № 1218 «Об установлении кадастровой стоимости земель, земельных участков Хойникского района».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель	                                                                  А.В.Бондаренко

Начальник финансового отдела						  Ю.В.Новик
2

[bookmark: App1Start]
Приложение 1
к решению
[bookmark: lands1]Хойникского районного исполнительного комитета
02.05.2023 № 453
[bookmark: head1App1]
РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков производственной зоны города Хойники Хойникского района
[bookmark: head2App1]
	[bookmark: app1]Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в долларах США (далее – USD) на 1 июля 2022 г. и белорусских рублях (далее – руб.)

	USD
	руб.

	2212113001
	8,40
	21,56

	2212113002
	6,91
	17,73

	2212113003
	4,98
	12,78

	2212113004
	6,91
	17,73

	2212113005
	5,41
	13,88

	2212113006
	5,48
	14,06

	2212113007
	3,20
	8,21

	2212113008
	3,28
	8,42

	2212113009
	3,49
	8,96

	2212113010
	3,28
	8,42

	2212113011
	2,21
	5,67

	2212113012
	2,85
	7,31

	2212113013
	2,49
	6,39

	2212113014
	2,35
	6,03

[bookmark: primStart1]
[bookmark: primEnd1]Примечание. Курс USD, установленный Национальным банком на 1 июля 2022 г. – 2,5663 руб.

[bookmark: App2Start][bookmark: App5Start][bookmark: kSNP]Приложение 2
к решению
[bookmark: lands5]Хойникского районного исполнительного комитета
02.05.2023 № 453
[bookmark: head1App5]
РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков производственной зоны сельских населенных пунктов Хойникского района
[bookmark: head2App5]
	[bookmark: head2End6][bookmark: app5]Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в USD на 1 июля 2022 г. и руб.
	Описание оценочной зоны

	USD
	руб.
	категория населенного пункта
	наименование населенного пункта
	наименование сельсовета

	2212122001
	0,25
	0,64
	деревня
	Алексичи
	Алексичский

	2212123001
	0,36
	0,92
	агрогородок
	Глинище
	Алексичский

	2212124001
	0,26
	0,67
	деревня
	Гречихино
	Алексичский

	2212125001
	0,30
	0,77
	деревня
	Дуброва
	Алексичский

	2212127001
	0,18
	0,46
	деревня
	Кореневка
	Алексичский

	2212128001
	0,14
	0,36
	деревня
	Моклище
	Алексичский

	2212130001
	0,27
	0,69
	поселок
	Рабец
	Алексичский

	2212131001
	0,36
	0,92
	деревня
	Слабожанка
	Алексичский

	2212132001
	0,26
	0,67
	деревня
	Туневщина
	Алексичский

	2212133001
	0,14
	0,36
	деревня
	Хвойное
	Алексичский

	2212135001
	0,42
	1,08
	деревня
	Борисовщина
	Борисовщинский

	2212136001
	0,41
	1,05
	деревня
	Вить
	Борисовщинский

	2212136002
	0,39
	1,00
	деревня
	Вить
	Борисовщинский

	2212162001
	0,58
	1,49
	агрогородок
	Храпков
	Борисовщинский

	2212139001
	0,34
	0,87
	агрогородок
	Великий Бор
	Великоборский

	2212139002
	0,28
	0,72
	агрогородок
	Великий Бор
	Великоборский

	2212139003
	0,23
	0,59
	агрогородок
	Великий Бор
	Великоборский

	2212115001
	0,30
	0,77
	деревня
	Дубровица
	Великоборский

	2212140001
	0,14
	0,36
	деревня
	Избынь
	Великоборский

	2212168001
	0,27
	0,69
	деревня
	Куровое
	Великоборский

	2212141001
	0,17
	0,44
	деревня
	Осов
	Великоборский

	2212142001
	0,22
	0,56
	деревня
	Партизанская
	Великоборский

	2212145001
	0,18
	0,46
	поселок
	Хвойная Поляна
	Великоборский

	2212173001
	0,35
	0,90
	агрогородок
	Велетин
	Поселичский

	2212175001
	0,27
	0,69
	деревня
	Звеняцкое
	Поселичский

	2212178001
	0,63
	1,62
	деревня
	Корчевое
	Поселичский

	2212181001
	0,52
	1,33
	деревня
	Листвин
	Поселичский

	2212182001
	0,52
	1,33
	деревня
	Мархлевск
	Поселичский

	2212183001
	0,68
	1,75
	поселок
	Октябрь
	Поселичский

	2212184001
	0,34
	0,87
	деревня
	Петраш
	Поселичский

	2212185001
	0,59
	1,51
	деревня
	Поселичи
	Поселичский

	2212186001
	0,24
	0,62
	деревня
	Пудаков
	Поселичский

	2212192001
	0,41
	1,05
	деревня
	Высокое
	Стреличевский

	2212195001
	0,59
	1,51
	деревня
	Губоревичи
	Стреличевский

	2212197001
	0,25
	0,64
	деревня
	Ивановка
	Стреличевский

	2212210001
	0,25
	0,64
	деревня
	Рудаков
	Стреличевский

	2212213001
	1,18
	3,03
	агрогородок
	Стреличево
	Стреличевский

	2212213002
	0,95
	2,44
	агрогородок
	Стреличево
	Стреличевский

	2212114001
	0,75
	1,92
	деревня
	Будавник
	Судковский

	2212148001
	1,33
	3,41
	деревня
	Дворище
	Судковский

	2212116001
	3,22
	8,26
	деревня
	Езапов
	Судковский

	2212164001
	0,45
	1,15
	деревня
	Загалье
	Судковский

	2212165001
	0,32
	0,82
	деревня
	Загальская Слобода
	Судковский

	2212166001
	0,41
	1,05
	деревня
	Кливы
	Судковский

	2212167001
	1,53
	3,93
	деревня
	Козелужье
	Судковский

	2212169001
	0,56
	1,44
	деревня
	Небытов
	Судковский

	2212155001
	0,24
	0,62
	деревня
	Новоселки
	Судковский

	2212156001
	0,36
	0,92
	деревня
	Пикулиха
	Судковский

	2212170001
	0,48
	1,23
	деревня
	Поташня
	Судковский

	2212160001
	1,85
	4,75
	агрогородок
	Судково
	Судковский

	2212161001
	0,16
	0,41
	деревня
	Тульговичи
	Судковский

[bookmark: primStart5]
[bookmark: primEnd5]  Примечание. Курс USD, установленный Национальным банком на 1 июля 2022 г. – 2,5663 руб.

[bookmark: App6Start][bookmark: kVNP]Приложение 3
к решению
[bookmark: lands6]Хойникского районного исполнительного комитета 02.05.2023 № 453
[bookmark: head1App6]
РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков производственной зоны, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Хойникского района
[bookmark: head2App6]
	[bookmark: app6]Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в USD на 1 июля 2022 г. и руб.
	Наименование сельсовета

	USD
	руб.

	2212121001
	0,17
	0,44
	Алексичский

	2212134001
	0,25
	0,64
	Борисовщинский

	2212137001
	0,16
	0,41
	Великоборский

	2212171001
	0,35
	0,90
	Поселичский

	2212188001
	0,42
	1,08
	Стреличевский

	2212188002
	0,12
	0,31
	Стреличевский

	2212146001
	1,27
	3,26
	Судковский

	2212146002
	0,35
	0,90
	Судковский

	2212146003
	0,23
	0,59
	Судковский

	2212146004
	0,13
	0,33
	Судковский

	2212146005
	0,86
	2,21
	Судковский

[bookmark: primStart6]
Примечание. Курс USD, установленный Национальным банком на 1 июля 2022 г. – 2,5663 руб.

[bookmark: App7Start][bookmark: AppEnd]